
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pro MŠ  
 
 

Pražské pověsti  
Putování za pověstmi Petřína, Pražského 
hradu a Vyšehradu.  
 

Seznámení s knihovnou 
Povíme si, jak se v knihovně vyznat. Jak si 
můžeme sami najít knihu v regále a mnoho 
dalšího.  
 

Z pohádky do pohádky  
Znáte nejznámější české pohádky? Budete 
mít výhodu. Pomůžeme hloupému Honzovi 
vysvobodit princeznu ze zakletí. Zábavné 

 
 

Pro ZŠ 
 
 

Pražské pověsti  
1. – 3. ročník ZŠ  
Klíčové kompetence kreativita, k učení, 
komunikativní 
Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, 
Umění a kultura  
Anotace: Putování za pověstmi Petřína, 
Pražského hradu a Vyšehradu.  
 

Z pohádky do pohádky  
1. – 3. ročník ZŠ  
Klíčové kompetence: k učení, 
komunikativní 
Vzdělávací oblasti: Umění a kultura  
Anotace: Znáte české pohádky? Budete mít 
výhodu. Pomůžeme Honzovi osvobodit  
princeznu ze zakletí. Zábavné divadlo, 
budete zapojeni a něco nového se  
naučíte. 
 
 
 
 
 
 

Knihovna Zahradní Město 
Topolová 2961/12a Praha 10 
 

Lucie Vyhnisová 
Lucie.vyhnisova@mlp.cz 
   
Tel.: 770 130 247 

www.mlp.cz/skoly  
 

Délka jednotlivých pořadů je 45 minut,  
konají se v úterý. 
 

 Při realizaci akcí navazujeme na RVP pro ZŠ a SŠ. Jde zejména o vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět (Dítě 
a svět), Jazyk a jazyková komunikace (Jazyk a řeč), Umění a kultura. Rozvíjíme klíčové kompetence k učení, 
k řešení problémů, komunikativní a sociální a personální. Zároveň pracujeme s průřezovými tématy, nejvíce 
s osobnostní a sociální nebo multikulturní výchovou. 
V případě MŠ a 1. stupně ZŠ se často soustředíme i na dramatickou, audiovizuální či taneční a pohybovou 
výchovu. Do tematických besed zařazujeme aktivizující prvky, klademe důraz na komunikační schopnosti 
a rozvoj sociálních dovedností při skupinové práci. V lekcích používáme metody kritického myšlení a podle 
možností prvky projektového vyučování. 

 

mailto:Lucie.vyhnisova@mlp.cz
http://www.mlp.cz/skoly


Dezinformace, sociální síť 
a elektronika  
3. – 5. ročník ZŠ  
Klíčové kompetence: k učení 
a komunikace, k řešení problému 
Vzdělávací oblasti: Informační 
a komunikační technologie, Jazyk 
a jazyková komunikace  
Anotace: Čemu věřit, když je k dispozici 
velké množství informací? Probereme pár  
tipů, pomůžou nám udělat si v tom jasno. 
Dozvíme se i, na cosi dávat pozor při 
používání sociálních sítí. 
 

Seznámení s knihovnou  
1. – 3. ročník ZŠ  
Klíčové kompetence: k učení, 
komunikativní  
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět 
Anotace: Povíme si, jak se v knihovně 
vyznat. Jak si můžeme sami najít knihu 
v regále a mnoho dalšího. 

E knihy    
4. – 5. ročník ZŠ  
Klíčové kompetence: k učení 
a komunikace  
Vzdělávací oblasti: Informační technologie 
Anotace: Ukážeme si e-knihovnu Městské 
knihovny v Praze. Také si popovídáme si, 
jak mít elektroniku pod kontrolou, abyste si 
mohli zachovat dobrou duševní pohodu 
a nepropadli se do králičích nor.  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Těšíme se na vás! 


